SEXTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 20136 CADERNO 7

R E S O L V E:
I – PRORROGAR por 60(sessenta) dias, os trabalhos da Comissão
de Processo Administrativo Disciplinar, constituída pela PORTARIA
Nº. 653/13 de 22 de abril de 2013, publicada no DOE nº. 32389
de 03/05/13, a contar de 02 de julho de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da
FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553612

PORTARIA: 0667/2013
Objetivo: Realizar assessoramento técnico
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 328498/2013)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32026231/IRACY GOMES DE PAULA MELLO (Assistente Social) /
2.5 diárias (Completa) / de 17/07/2013 a 19/07/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553689

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 11/07/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
KATIA SIMONE NASCIMENTO BRITO                     Agente de Artes
Práticas           10/07/2014
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553894

Nos termos do artigo nº43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93,
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e
proposta fi nanceira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento
licitatório e ADJUDICO, conforme Parecer Jurídico n° 449/2013,
o objeto da licitação, relativo ao Pregão Eletrônico n°15/2013
- Processo n° 2013/120922.
OBJETO: Aquisição de Hortifrutigranjeiros, para o período de 12
meses, para atender as Unidades Operacionais da FASEPA de
Santarém e Marabá.
SITUAÇÃO: Fracassado, “cancelado na aceitação”.
Belém, 11 de julho de 2013
Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro
Presidente da FASEPA

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553949

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº.1169 DE 08 DE JULHO DE 2013.

Laudo: 140829
Servidor: ANA LUCIA DA SILVA AZEVEDO
Matricula: 3216128/1
Cargo: MONITOR
Período: 13.05.2013 A 17.05.2013

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº.1170 DE 08 DE JULHO DE 2013.

Laudo: 140824A/1
Servidor: LIANE MARIA DE LIMA FERREIRA
Matricula: 3227472/1
Cargo: SERVENTE
Período: 09.05.2013 A 07.06.2013

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº.1171 DE 08 DE JULHO DE 2013.

Laudo: 140888A/1
Servidor: MARIA DOMINGAS MATOS MONTEIRO
Matricula: 54189632/1
Cargo: MONITOR
Período: 07.05.2013 A 23.05.2013

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº.1172 DE 08 DE JULHO DE 2013.

Laudo: 140936A/1
Servidor: MARIA TERESA FIGUEIREDO
Matricula: 54191913/1
Cargo: PSICOLOGO
Período: 23.05.2013 A 23.06.2013

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº.1173 DE 08 DE JULHO DE 2013.

Laudo: 140568A/1
Servidor: JOSE ALLAN KARDEK LOPES DE OLIVEIRA
Matricula: 3208907/1
Cargo: AUX. SOCIAL
Período: 17.05.2013 A 15.06.2013

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº.1174 DE 08 DE JULHO DE 2013.

Laudo: 140866A/1
Servidor: GILBERTO BRABO MENDES
Matricula: 55589486/1
Cargo: MONITOR
Período: 16.05.2013 A 26.05.2013

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº.1175 DE 08 DE JULHO DE 2013.

Laudo: 140460A/1
Servidor: JOSE SILVA SANTOS
Matricula: 54195600/1
Cargo: MONITOR
Período: 27.04.2013 A 25.06.2013

LICENÇA ASSISTENCIA
PORTARIA Nº.1176 DE 09 DE JULHO DE 2013.

Laudo: 24436
Servidor: ANA ROSA PROTAZIO CORREA
Matricula: 57201773/1
Cargo: AG. ADMINISTRATIVO
Período: 22.04.2013 a 21.05.2013

LICENÇA ASSISTENCIA
PORTARIA Nº.1177 DE 09 DE JULHO DE 2013.

Laudo: 137005A/1
Servidor: ELTA CONCEIÇÃO PAES IGARASHI
Matricula: 3213633/1
Cargo: AG. ADMINISTRATIVO
Período: 18.01.2013 a 06.02.2013

LICENÇA ASSISTENCIA
PORTARIA Nº.1178 DE 09 DE JULHO DE 2013.

Laudo: 136981A/1
Servidor: ANA CRISTINA DE FRANÇA CHAVES
Matricula: 54191348/1
Cargo: MONITOR
Período: 05.02.2013 a 25.02.2013

LICENÇA ASSISTENCIA
PORTARIA Nº.1179 DE 09 DE JULHO DE 2013.

Laudo: 23219
Servidor: AUGUSTO CEZAR BENEVIDES FARIAS
Matricula: 54189470/1
Cargo: MONITOR
Período: 06.03.2013 a 04.04.2013

LICENÇA ASSISTENCIA
PORTARIA Nº.1180 DE 09 DE JULHO DE 2013.

Laudo: 24492
Servidor: VALMIR PEREIRA CANDIDO
Matricula: 5848326/1
Cargo: MONITOR
Período: 21.05.2013 a 19.06.2013

CONCEDER GTI
PORTARIA Nº.1227 DE 09 DE JULHO DE 2013

Servidor: ANTONIO EVERALDO ARAUJO BANDEIRA
Matrícula: 57213811/2
Cargo: MOTORISTA
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL-GTI
A contar de 08.07.2013

REVOGAR
PORTARIA Nº. 1215 DE 08 DE JULHO DE 2013

REVOGA A PORTARIA: 407/2013 DE 07.03.2013
Servidor: LUCIO MAURO PANTOJA CORREA
Matricula: 57188608/1
Cargo: MONITOR
Motivo: CEDEU à CASA CIVIL DA GOVERNADORIA
A contar de 27.06.2013
Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 554065

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 12/07/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
WILSON DA SILVA COSTA                             Monitor                            11/07/2014
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 554070

Ato: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 12/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ
Servidor(es):
Temporário / ANNA CAROLINA CASEMIRO CARDOSO (Agente
Administrativo)<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 554054

PORTARIA: 771/13
Objetivo: realizar fi scalização das turmas dos cursos do Programa
Projovem Trabalhador e articulação para o processo de inserção
dos alunos no mercado de trabalho, no município de Oeiras do
Pará

Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
3202909/MARIA DE BELÉM DURANS PESSOA (Assistente Social)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 09/07/2013 a 12/07/2013<br
Ordenador: Vitor Almeida de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 554056

PORTARIA: 773/13
Objetivo: conduzir o veículo com técnicos a serviço da SETER
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
IRITUIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57176166/JOSIAS ELIAS DE MELO (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 09/07/2013 a 10/07/2013<br
Ordenador: Vitor Almeida de Oliveira

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553597

CONCORRÊNCIA Nº. 001/TJPA/2013
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa
especializada para execução de serviços de manutenção predial,
incluindo fornecimento de mão de obra, equipamento e materiais
nos prédios do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, divididos
em três lotes – Nordeste, Oeste e Sudeste do Pará.
Resultado: Com base no parecer técnico do Departamento de
Engenharia, Arquitetura e Manutenção, a Comissão Permanente
de Licitação decide classifi car as propostas  da empresa TN
Telecomunicações do Norte e Construções Ltda. – EPP  e declará-
la vencedora do Lote 01 – Nordeste e do Lote 02 – Sudeste do
certame. Não foi apresentada proposta para o Lote 03 - Oeste,
que restou DESERTO.
Belém, 11/07/2013. CPL do TJPA.

EXTRATO 4º TA CONTRATO Nº 090.2009
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553648

Extrato 4° TA ao Contrato nº. 090.2009/TJPA//Partes: TJPA e
Empresa Carajás Ltda/CNPJ nº. 03.940.283/0001-40//Objeto do
Contrato: Prestação de serviço de jardinagem e paisagismo das
áreas verdes nas instalações do TJPA na Região Metropolitana
de Belém//Modalidade de Licitação: Pregão nº. 030/2009//
Valor Original: R$-11.379,17// Objeto do Aditivo: Prorrogação
do prazo de vigência //Valor do aditivo: R$-13.423,01//
Vigência do Aditivo: início 10/07/2013 até 05/01/2014//Dotação
orçamentária: 02.061.1337.7403/339039//Fonte de Recursos:
0118//Data da Assinatura: 09/07/2013//Responsável pela
assinatura: Regiane Gibson da Cunha Lobato – Secretária de
Administração, em exercício//Ordenador Responsável: Mariléa
Sanches Ferreira - Secretária de Planejamento.// Aditivos
anteriores: 1º TA em 10/12/2010, prorrogação do prazo de
vigência, bem como reajuste pelo INPC.//2º TA em 09/01/2012,
prorrogação do prazo de vigência, bem como reajuste pelo INPC.
//3º TA em 09/01/2013, prorrogação do prazo de vigência, bem
como reajuste pelo INPC.

RESUMO DE DIÁRIA DA SEPLAN DO TJ/PA 18 DE
 JUNHO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553778
PORTARIA DE DIÁRIA N° 00009/2013 – SP, DE 18 DE

JUNHO DE 2013.
Nome: LUZIA NADJA GUIMARÃES NASCIMENTO / Cargo:
DESEMBARGADOR / Matrícula: 39360 / Nº. de Diárias:
1½ (uma e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: CANAÃ
DOS CARAJAS/PA / Período: 20 à 21/06/2013 / Objetivo:
PARTICIPAR DO “LANÇAMENTO DA PEDRA FUNDAMENTAL
DO FORUM”, DAQUELA COMARCA.
RESUMO DE PORTARIAS DO GABINETE DA PRESIDENCIA

DOS DIAS 14, 17 E 18 DE JUNHO DE 2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553785

PORTARIA DE DIÁRIA N° 00886/2013 – GP, DE 14 DE
JUNHO DE 2013.

Nome: ISABELA CARNEIRO DA SILVA DE ANDRADE / Cargo:
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 89451 / Nº. de Diárias:
2½ (duas e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: CAMETA/PA /
Período: 20 a 22/06/13 / Objetivo: REALIZAR INSTALAÇÃO DO
SIC-ARQ, BEM COMO TREINAMENTO AOS RESPONSAVEIS PELA
SERVENTIA EXTRAJUDICIAL.